CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 050/2016

O Vereador Ilson Hegler Pedroso de Oliveira, infra – assinado, no uso de
suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de
Carambeí a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 050/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, que
seja colocado containers em vários pontos estratégicos da Cidade, como
Capela Sta Terezinha, na Ponte preta - Alagados, Rio Jutuva, Ronca Porco,
Rio São João, Rio Pitangui.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 11 de Abril de 2016.

ILSON HEGLER PEDROSO DE OLIVEIRA
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 O objetivo desta indicação, éfacilitar o processo de limpeza. Há
lugares que não tem onde colocar o lixo e com esses containers fica mais
fácil de manter as ruas e os rios limpos, pois nesses locais citados, o fluxo
de pessoas é grande e as pessoas que frequentam esses locais acabam
jogando na rua e dentro dos rios, prejudicando o meio ambiente.